

Uzasadnienie
do Uchwały Nr X.80.2019
RADY GMINY JAROCIN
z dnia 25 października 2019 r.
w sprawie rozpatrzenia petycji

W dniu 17 czerwca 2019 r. do Wójta Gminy Jarocin wpłynęła petycja mieszkańców Gminy Jarocin w sprawie przedłużenia ul. Pańskiej w Jarocinie do Publicznej Szkoły Podstawowej w Jarocinie (obecnie Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jarocinie). Petycja została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania jej zasadności i przedłożenia stanowiska Komisji.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała postępowania wyjaśniającego i ustaliła co następuje:

Zrealizowanie inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej łączącej ulicę Pańską w Jarocinie z drogą do Publicznej Szkoły Podstawowej w Jarocinie w istotny sposób usprawniłaby komunikację nie tylko zamieszkujących tam rodzin (mających obecnie ustanowioną służebność przejazdu), ale również innych osób. Realizacja planowanej inwestycji poza tym, że ułatwi dojazd mieszkańcom do własnych posesji, to także będzie sprzyjać powstaniu zwartej zabudowy budownictwa mieszkaniowego.

Na posiedzeniu przedstawiono dwa warianty przebiegu planowanej drogi. Z wyjaśnień Wójta wynika, że proponowany wariant I przebiegu drogi od strony miejscowości Szyperki, byłby korzystniejszy ze względów ekonomicznych. Budowa drogi wg wariantu II od strony miejscowości Jarocin zwiększyłaby koszty jej budowy (tj. zużycie większej ilości materiałów do ustabilizowania nawierzchni drogi ze względu na pokłady gliny zalegające tuż pod powierzchnią oraz kolizję z siecią drenarską).

Budowa drogi gminnej ma ulepszyć i poprawić jakość życia mieszkańców, więc przy jej projektowaniu należy wziąć pod uwagę usadowione tam już budynki i opracować najdogodniejszy wariant dla stron.

Ponadto, Komisja odnosząc się w piśmie do zarzutu dotyczącego wydania zgody na budowę budynku uważa za bezzasadny, gdyż na tym terenie brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, więc jego budowa nie mogła być zgodna lub niezgodna z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Reasumując Komisja przedstawiła swoją opinię wyrażoną w Uchwale Nr IV.3.2019 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 24 września 2019 r. zawierającą wniosek o uwzględnienie petycji w sprawie przedłużenia ul. Pańskiej w Jarocinie do Publicznej Szkoły Podstawowej w Jarocinie oraz proponuje realizację powyższej inwestycji niezwłocznie po uzyskaniu środków na ten cel.

Wobec powyższego Rada Gminy Jarocin uznaje ww. petycję w przedmiocie przedłużenia ul. Pańskiej w Jarocinie za zasadną.